
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

О зачислении абитуриентов  

в число студентов 1-го курса 

факультета инженерных систем и сооружений  

заочной формы обучения 

на основные конкурсные места 

в рамках контрольных цифр приема 

 

 

В соответствии с Порядком приема на обучение по образовательным 

программам высшего образования – программам бакалавриата, программам 

специалитета, программам магистратуры на 2017/2018 год, утвержденным 

приказом Минобрнауки России от 14.10.2015 №1147, Правилами приема в 

ВГТУ на обучение по образовательным программам бакалавриата, 

специалитета, магистратуры на 2017/2018 учебный год, утвержденными 

решением Ученого совета ВГТУ от 30.09.2016, протокол № 2, решением 

приемной комиссии ВГТУ от 23.08.2017, протокол №29 

п р и к а з ы в а ю: 

 

1. зачислить с 01.09.2017 по направлению 08.03.01 «Строительство», 

профиль «Теплогазоснабжение и вентиляция» (академический 

бакалавриат) следующих лиц, имеющих право на прием на основные 

конкурсные места в рамках контрольных цифр приема: 

№ 

п/п 

ФИО Суммарный балл 

1.  Беразинская Камила Алишеровна 233 

2.  Мешалкин Роман Александрович 220 

3.  Сысоев Дмитрий Игоревич 217 

4.  Канищев Дмитрий Аркадьевич 206 

5.  Волченков Сергей Юрьевич 201 

6.  Ватутин Александр Александрович 197 

7.  Шипилов Евгений Александрович 193 

8.  Разинский Евгений Юрьевич 193 

9.  Булатов Владимир Олегович 191 

10.  Савицкий Дмитрий Вячеславович 185 



11.  Токарев Илья Юрьевич 178 

12.  Дрожжинов Игорь Геннадиевич 175 

13.  Шашкин Алексей Дмитриевич 173 

14.  Косенко Владислав Андреевич 167 

15.  Блощук Роман Вячеславович 167 

16.  Уваров Денис Евгеньевич 158 

17.  Лиханов Александр Александрович 156 

18.  Шеин Игорь Игоревич 153 

19.  Дорофеев Михаил Александрович 148 

20.  Суранов Александр Сергеевич 148 

21.  Хорошилов Александр Игоревич 147 

22.  Федорова Дарья Викторовна 147 

23.  Паринова Анастасия Михайловна 141 

24.  Шувалов Антон Иванович 135 

25.  Шеванова Анна Дмитриевна 135 

26.  Иванов Максим Игоревич 133 

27.  Шарипов Гуванч Нурмухаммедович 127 

28.  Михалёв Алексей Николаевич 124 

29.  Овчаров Павел Андреевич 123 

30.  Кузнецов Станислав Николаевич 115 

31.  Лепшин Дмитрий Сергеевич 111 

32.  Корнеев Сергей Романович 108 

33.  Селезнев Максим Валентинович 108 

34.  Шевляков Павел Павлович 105 

 

 

2. зачислить с 01.09.2017 по направлению 08.03.01 «Строительство», 

профиль «Водоснабжение и водоотведение» (академический бакалавриат) 

следующих лиц, имеющих право на прием на основные конкурсные места 

в рамках контрольных цифр приема: 

№ 

п/п 

ФИО Суммарный балл 

1.  Завалин Александр Сергеевич 228 

2.  Печкурова Виктория Николаевна 212 

3.  Кантемиров Евгений Сергеевич 206 

4.  Попов Владислав Александрович 196 

5.  Румянцев Михаил Александрович 183 

6.  Логачева Наталья Леонидовна 181 

7.  Романеско Анастасия Сергеевна 178 

8.  Алифанов Алексей Олегович 176 

9.  Москвин Александр Романович 173 

10.  Медведев Дмитрий Дмитриевич 173 

11.  Селявкин Максим Сергеевич 172 

12.  Черский Дмитрий Иванович 168 



13.  Володина Полина Дмитриевна 161 

14.  Плохих Дмитрий Олегович 161 

15.  Гречко Валентин Георгиевич 155 

16.  Размашкина Анна Ивановна 125 

17.  Бурцев Андрей Сергеевич 124 

18.  Тарлыков Сергей Дмитриевич 123 

19.  Островерхов Иван Павлович 110 

20.  Шахов Андрей Иванович 110 

 

 

3. зачислить с 01.09.2017 по направлению 08.03.01 «Строительство», 

профиль «Городское строительство и хозяйство» (академический 

бакалавриат) следующих лиц, имеющих право на прием на основные 

конкурсные места в рамках контрольных цифр приема: 

№ 

п/п 

ФИО Суммарный балл 

1.  Резников Роман Алексеевич 229 

2.  Бояркина Вера Александровна 208 

3.  Лавлинский Артем Юрьевич 193 

4.  Меграбян Гаяне Гагиковна 187 

5.  Потапенко Ангелина Александровна 181 

6.  Мурадова Кристина Алиевна 176 

7.  Потапенко Дмитрий Юрьевич 175 

8.  Гаврилова Дарья Сергеевна 175 

9.  Пелипас Антон Алексеевич 167 

10.  Михайличенко Оксана Валериевна 141 

11.  Гусев Иван Михайлович 139 

12.  Немчинова Дарья Вадимовна 136 

13.  Володин Владислав Александрович 135 

14.  Ширинкин Кирилл Николаевич 132 

15.  Куракин Иван Александрович 130 

16.  Дворядкина Анжелика Сергеевна 129 

17.  Коршиков Дмитрий Сергеевич 122 

18.  Минаков Юрий Александрович 121 

19.  Дворовенко Никита Анатольевич 114 

20.  Кузнецов Владислав Николаевич 108 

 

4. зачислить с 01.09.2017 по направлению 13.03.01 «Теплоэнергетика и 

теплотехника», профиль «Проектирование и строительство энергетических 

сетей» (академический бакалавриат) следующих лиц, имеющих право на 

прием на основные конкурсные места в рамках контрольных цифр приема: 

№ 

п/п 

ФИО Суммарный балл 

1.  Алехин Валерий Игоревич 206 



2.  Земцова Елена Викторовна 184 

3.  Дегтярев Олег Юрьевич 160 

4.  Сигов Виктор Валерьевич 156 

5.  Лубянов Михаил Алексеевич 156 

6.  Князев Алесандр Юрьевич 151 

7.  Кучин Александр Александрович 145 

8.  Чубынина Елена Юрьевна 143 

9.  Демченков Антон Александрович 135 

10.  Занин Андрей Иванович 135 

11.  Брейкин Сергей Павлович 130 

12.  Рогачев Константин Константинович 128 

13.  Кушнир Евгений Юрьевич 126 

14.  Пономарев Дмитрий Васильевич 111 

15.  Винников Денис Сергеевич 106 

 

 

5. зачислить с 01.09.2017 по направлению 21.03.01 «Нефтегазовое дело», 

профиль «Проектирование, строительство и эксплуатация 

газонефтепроводов и газонефтехранилищ» (академический бакалавриат) 

следующих лиц, имеющих право на прием на основные конкурсные места 

в рамках контрольных цифр приема: 

№ 

п/п 

ФИО Суммарный балл 

1.  Зайцев Евгений Сергеевич 242 

2.  Сушков Александр Михайлович 223 

3.  Плетюхов Артем Романович 211 

4.  Попов Александр Александрович 209 

5.  Золотарев Никита Романович 209 

6.  Кузьмин Иван Вячеславович 204 

7.  Андриенко Мария Васильевна 200 

8.  Иванов Алексей Сергеевич 180 

9.  Волков Аркадий Дмитриевич 179 

10.  Баскакова Татьяна Викторовна 171 

11.  Рогожин Александр Дмитриевич 165 

12.  Юденков Александр Алексеевич 154 

13.  Шукуллоев Сирожиддин Исфандиёрович 138 

14.  Петров Сергей Евгеньевич 138 

15.  Фирсова Надежда Юрьевна 132 

 

 

 

Ректор                                                                          С.А. Колодяжный      

                        


